
A Prefeitura de Saquarema, 
por meio da Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura, 
Inclusão, Ciência e Tecnolo-
gia, disponibilizou 40 novas 
vans da marca Mercedes-
-Benz para o transporte dos 
alunos das creches munici-
pais. Denominado “Trans-
portando o Futuro com Ca-
rinho”, a ação vem para 
complementar o serviço de 
transporte de estudantes em 
ônibus escolares, que já vem 
sendo destinado, pelo mu-
nicípio, aos estudantes com 
mais de 7 anos.

Cada van possui 13 lugares 
e equipamentos de reten-
ção adequados, como Bebê 
Conforto ou conversível para 
bebês de até 13 kg e cadeiri-

nha para crianças com peso 
entre 9 e 18 kg, conforme 
resolução do Contran – Con-
selho Nacional de Trânsito. 
Cada creche estipulará as 
rotas por onde os veículos 
irão operar. As vans são tri-
puladas por motorista e mo-
nitor, climatizadas e adapta-
das com poltronas especiais 
para o transporte de crianças 
a partir dos 2 anos de idade.

“Com veículos seguros e 
bem equipados, levaremos 
para as creches crianças a 
partir de dois anos. Iniciati-
vas como essa me enchem 
de orgulho por servir como 
Secretário de Educação, ten-
do a oportunidade de trans-
formar tantas vidas por meio 
da educação”, afirmou o Se-

cretário Municipal de Edu-
cação, Cultura, Inclusão, Ci-
ência e Tecnologia, Antonio 
Peres Alves.

Público-alvo

“Eu recebi muitas mensa-
gens nas minhas redes so-
ciais dos papais e mamães 
que estão com dificuldades 
de levar seus filhos para a 
creche, já que muitos mo-
ram longe e o tempo fica 
apertado. Então, podem fi-
car despreocupados, porque 
providenciamos mais esse 
cuidado para levar e buscar 
as crianças com muita segu-
rança”, completou a Prefeita 
Manoela Peres.

O serviço prestado pelas no-
vas vans atenderá, gratuita-
mente, àqueles usuários que 
residem a mais de 1,5km 
da creche utilizada e que vi-
nham relatando dificuldades 
para cumprir o horário de tra-
balho ou estudo, por conta 
do tempo gasto com o trans-
porte dos pequenos, na ida e 
na vinda da creche.

           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano VI | Nº 1376 | Terça-feira, 12 de março de 2024

PREFEITURA DISPONIBILIZA 40 VANS PARA O 
TRANSPORTE DE ALUNOS DA CRECHE

Novas vans serão utilizadas no transporte de alunos das creches municipais



   D.O.S

02

Ano VI ● Nº 1376
Terça-feira, 12 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza 

Gomes Alves

VICE PREFEITO
Rômulo Carvalho de Almeida

Procurador Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controlador Geral do Município
Marco Aurelio Sampaio Leite

Secretário Municipal de Planejamento
Celio Ricardo de Almeida Pereira

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Secretária Municipal de Gabinete
Patrícia dos Reis Silva 

Secretário Municipal de Governo
Hailson Alves Ramalho (interino)

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretária Municipal da Mulher
Marcia de Almeida Silva Azeredo

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Presidente do Instituto de 
Previdência dos Servidores 

Municipais de Saquarema – IPRES
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretário Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretário Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência 

e Tecnologia
Antonio Peres Alves

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Infraestrutura
Cledson Sampaio Bitencourt

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretária Municipal de
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretária Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia

Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Celio Ricardo de Almeida Pereira 
(interino)

Secretária Municipal dos 
Direitos dos Animais

Adriana Maria da Conceição Pereira

Expedido pela Secretaria Municipal 
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Monica Marinho

Para mais informações acesse: 

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema
Telefones: 

Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018, 
e regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

SUMÁRIO

Atos da Prefeita................................................................03

Avisos, Atas, Extratos e Termos de Contrato...........03

Secretaria Municipal de Administração, Receita e 
Tributação..................................................................05



   D.O.S

03

Ano VI ● Nº 1376
Terça-feira, 12 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 229 
DE 11 DE MARÇO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso 
II do art. 37 da Constituição da República;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº 
002/2022;
Considerando os artigos 8º, 9º, 10 e 11 
da Lei Municipal nº 97 de 13 de novembro 
de 1993 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos de Saquarema;
RESOLVE
Nomear os candidatos abaixo relaciona-
dos, para tomar posse nos respectivos 
cargos, mediante aprovação e habilitação 
no concurso público referente a provimen-
to funcional do quadro permanente do 
Município de Saquarema, realizado em 
conformidade com o Edital nº 002/2022.

O nomeado exercerá suas atribuições em 
regime de estágio probatório, nos termos 
da legislação vigente.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Saquarema, 11 de março de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 230 
DE 11 DE MARÇO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso 
II do art. 37 da Constituição da República 
Federativa do Brasil de 1988;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº 
001/2015;
Considerando os artigos 8º, 9º, 10 e 11 
da Lei Municipal nº 97 de 13 de novembro 
de 1993 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos de Saquarema;
Considerando finalmente, decisão judi-
cial prolatada nos autos do Processo Ju-
dicial nº 0007049-20.2017.8.49.0058;
RESOLVE
Nomear Jamilson Pinto do Vale, para 
tomar posse no cargo de Enfermeiro, 
mediante aprovação e habilitação no 
concurso público referente a provimento 
funcional do quadro permanente do Muni-
cípio de Saquarema, realizado em confor-
midade com o Edital nº 001/2015.
O nomeado exercerá suas atribuições em 
regime de estágio probatório, nos termos 
da legislação vigente.
Esta portaria entra em vigor nesta data, 
revogando as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 11 de março de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 231 
DE 11 DE MARÇO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I do 
art. 41 e art. 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de 
Saquarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-

mento Efetivo Estatutário, de Professor 
Docente – 2 Arte, pela exoneração a pe-
dido, da Servidora Katia Maria da Silva 
Nunes Silva, matrícula nº 9518, vinculada 
à Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura, Inclusão, Ciência e Tecnologia, com 
data de 07 de março de 2024, conforme 
solicitado através do processo administra-
tivo nº 4.440/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 11 de março de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

ERRATA DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1317, de 18 de 
dezembro de 2023. 
Processo Administrativo nº 9.844/2023. 
Partes: Município de Saquarema, Fluscop 
Comércio e Serviços de Equipamentos 
LTDA, Pedro G. Fernandes – ME, Quasar 
Brasil Instrumentos Musicais LTDA - EPP, 
MR Manutenção de Instrumentos Musi-
cais LTDA, Stage Music Comércio, Impor-
tação e Exportação LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para 
Registro de Preços para eventual aquisi-
ção de instrumentos acessórios musicais, 
com a finalidade de atender a demanda 
das bandas escolares do Município de 
Saquarema/RJ.
Onde se lê: 
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 1.464 a 1.478, 
em favor da empresa Fluscop Comércio e 
Serviços de Equipamentos LTDA - CNPJ 
nº 13.790.125/0001-04, situada na Rua 
Arariboia, 366 – bairro São Francisco na 
cidade de Niterói, Estado do Rio de Ja-
neiro, os itens 2,12,13,14,16,20,21,31,3
2,33,36,8,43,58,59,61,62 e 63 no valor 
total de R$ 143.860,00 (cento e quarenta 
e três mil e oitocentos e sessenta reais), 
da empresa Pedro G. Fernandes – ME 
-  CNPJ nº 08.945.027/0001-69, situada 
na Cidade de Espirito Santo do Pinhal/SP, 

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO



   D.O.S

04

Ano VI ● Nº 1376
Terça-feira, 12 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

na Rua Treze de maio, nº 129, Centro, os 
itens 6,7,8,9,10,11,15,22,25,26,27,28,29
,30,34,35,37,39,40,41,42,44,45,46,47 e 
52 no valor total de R$ 73.225,30 (setenta 
e três mil, duzentos e vinte e cinco reais 
e trinta centavos), da empresa Quasar 
Brasil Instrumentos Musicais LTDA – EPP 
- CNPJ nº 28.453.974/0001-40, situada 
na Rua 1.136, 644,Qd 244, Lt 18, Sala 
02, Setor Marista, Goiânia - GO, os itens 
3,4,5,17,23,24,48,49,55 e 56 no valor to-
tal R$ 213.220,53 (duzentos e treze mil, 
duzentos e vinte reais e cinquenta e três 
centavos), da empresa MR Manutenção 
de Instrumentos Musicais LTDA - CNPJ 
nº 10.739.338/0001-13, situada na Rua 
Freamunde, 109, Conjunto Residencial 
Jardim Canaã, cidade de São Paulo/SP, 
o item 57 no valor total de R$ 49.302,00 
(quarenta e nove mil e trezentos e dois re-
ais), da empresa Stage Music Comércio, 
Importação e Exportação LTDA -  CNPJ nº 
10.661.909/0001-44, situada na Rua To-
ríbio Soares Pereira, 678, Iririú, Joinville 
– Santa Catarina o item 51 no valor total 
de R$ 14.354,28 (quatorze mil, trezentos 
e cinquenta e quatro reais e vinte e oito 
centavos),  para o resultado da Licitação 
por Pregão Eletrônico nº 003/2023.
Leia-se: 
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 1.464 a 1.478, 
em favor da empresa Fluscop Comércio e 
Serviços de Equipamentos LTDA - CNPJ 
nº 13.790.125/0001-04, situada na Rua 
Arariboia, 366 – bairro São Francisco na 
cidade de Niterói, Estado do Rio de Ja-
neiro, os itens 2,12,13,14,16,20,21,31,3
2,33,36,8,43,58,59,61,62 e 63 no valor 
total de R$ 143.451,00 (cento e quarenta 
e três mil e oitocentos e sessenta reais), 
da empresa Pedro G. Fernandes – ME 
-  CNPJ nº 08.945.027/0001-69, situada 
na Cidade de Espirito Santo do Pinhal/SP, 
na Rua Treze de maio, nº 129, Centro, os 
itens 6,7,8,9,10,11,15,22,25,26,27,28,29
,30,34,35,37,39,40,41,42,44,45,46,47 e 
52 no valor total de R$ 73.225,30 (setenta 
e três mil, duzentos e vinte e cinco reais 
e trinta centavos), da empresa Quasar 
Brasil Instrumentos Musicais LTDA – EPP 
- CNPJ nº 28.453.974/0001-40, situada 
na Rua 1.136, 644,Qd 244, Lt 18, Sala 
02, Setor Marista, Goiânia - GO, os itens 

3,4,5,17,23,24,48,49,55 e 56 no valor to-
tal R$ 213.220,53 (duzentos e treze mil, 
duzentos e vinte reais e cinquenta e três 
centavos), da empresa MR Manutenção 
de Instrumentos Musicais LTDA - CNPJ 
nº 10.739.338/0001-13, situada na Rua 
Freamunde, 109, Conjunto Residencial 
Jardim Canaã, cidade de São Paulo/SP, 
o item 57 no valor total de R$ 49.302,00 
(quarenta e nove mil e trezentos e dois re-
ais), da empresa Stage Music Comércio, 
Importação e Exportação LTDA -  CNPJ nº 
10.661.909/0001-44, situada na Rua To-
ríbio Soares Pereira, 678, Iririú, Joinville 
– Santa Catarina o item 51 no valor total 
de R$ 14.354,28 (quatorze mil, trezentos 
e cinquenta e quatro reais e vinte e oito 
centavos),  para o resultado da Licitação 
por Pregão Eletrônico nº 003/2023.
Saquarema, 08 de março de 2024.
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia. 

EXTRATO DO TERMO DE 
ADJUDICO E HOMOLOGO

Processo Administrativo nº 9.844/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
003/2023.
Objeto: Contratação de empresa para 
registro de preços para eventual aquisi-
ção de instrumentos acessórios musicais, 
com a finalidade de atender a demanda 
das bandas escolares do Município de 
Saquarema/RJ.
Adjudico e homologo o resultado do 
julgamento do respectivo procedimento 
licitatório, e ato de adjudicação às folhas 
1.490 a 1.510, em favor da empresa Qua-
sar Brasil Instrumentos Musicais LTDA 
– CNPJ nº 28.453.974/0001-40, situada 
na Rua 1.136, nº 644, quadra 244, lote 
18, sala 02, Setor Marista – Goiânia/GO, 
os itens 1, 50 e 54 no valor total de R$ 
49.322,22 (quarenta e nove mil, trezentos 
e vinte e dois reais e vinte e dois centa-
vos); da empresa Stage Music Comércio, 
Importação e Exportação LTDA - CNPJ 
nº 10.661.909/0001-44, situada na Rua 
Toribio Soares Pereira, nº 678, Iririu – 
Joinville/SC, os itens 18, 19 e 53 no va-
lor total de R$ 29.557,40 (vinte e nove 
mil, quinhentos e cinquenta e sete reais 
e quarenta centavos) e da empresa Flus-
cop Comércio e Serviços de Equipamen-

tos LTDA - CNPJ n 13.790.125/0001-04, 
situada na Rua Coronel Gomes Machado, 
nº 181, Centro – Niterói/RJ, o item 60 no 
valor total de R$ 20.010,00 (vinte mil e 
dez reais).
Saquarema, 26 de dezembro de 2023.
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição nº 1.324, de 28 de dezembro de 
2023.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE 

AO CONTRATO N° 016/2021
Processo Administrativo nº 1.340/2021.
Referência: Contratação de empresa 
especializada no assentamento de pisos 
intertravados em áreas públicas no Muni-
cípio de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Ômega Construtora e Servi-
ços LTDA - CNPJ nº 12.647.362/0001-58.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação da vigência 
do contrato n° 016/2021, firmado entre as 
partes em 04/03/2021, nos termos previs-
tos em sua Cláusula Quinta e o reajuste 
no valor do contrato, conforme Cláusula 
Décima Primeira.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Reajuste: R$ 1.079.804,17 (um 
milhão, setenta e nove mil, oitocentos e 
quatro reais e dezessete centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 15.451.0027.1.048;
ND 3.3.90.39.06.00; 
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 08 de fevereiro de 
2024.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos. 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO N° 047/2023

Processo Administrativo nº 21.307/2022
Referência: Contratação de empresa 
para fornecimento e espalhamento de 
concreto usinado bombeado para atender 
as necessidades de responsabilidade ex-
clusiva da Secretaria Municipal de Trans-
porte e Serviços Públicos do Município se 



   D.O.S

05

Ano VI ● Nº 1376
Terça-feira, 12 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Artelagos Artefatos de Con-
creto LTDA - CNPJ nº 39.845.656/0001-
40.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação da vigência 
do contrato n° 047/2023, firmado entre as 
partes em 14/03/2023.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 3.848.488,00 
(três milhões, oitocentos e quarenta e oito 
mil, quatrocentos e oitenta e oito reais).
Dotação Orçamentária:
PT 15.451.0023.2.098;
ND 3.3.90.30.10.00; 
Fonte 170401;
PT 15.451.0023.2.098;
ND 3.3.90.30.10.00; 
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 09 de fevereiro de 
2024.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos.

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 17.770/2023
Modalidade: Pregão Presencial nº 
057/2023.
Objeto: Prestação de serviços de (i) pa-
gamento, com exclusividade, de salários, 
proventos e vencimentos, indenizações, 
aposentadorias, pensões de servidores 
e empregados públicos ativos, aposenta-
dos e pensionistas, da Administração Di-
reta e Indireta do Município de Saquare-
ma; (ii) centralização, sem exclusividade, 
do pagamento dos fornecedores, bens, 
serviços e insumos; (iii) arrecadação de 
tributos; (iv) concessão de empréstimo 
consignado, sem exclusividade, aos ser-
vidores e empregados públicos ativos, 
aposentados e pensionistas; todos da 
Prefeitura Municipal de Saquarema, suas 
autarquias e fundações. 
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório e ato 
de adjudicação às folhas 727, em favor 
da empresa Itaú Unibanco S.A. - CNPJ 
nº 60.701.190/0001-04, situada na Praça 
Alfredo Egydio de Souza Aranha, nº 100, 
Jabaquara, São Paulo/SP, CEP 04344-
902, no valor total de R$ 10.004.000,00 

(dez milhões e quatro mil reais).
Saquarema, 08 de março de 2024.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

ATA DE PRESENÇA DO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 

Nº 002/2022 - EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO Nº 12

Ao oitavo dia do mês de março do ano 
de dois mil e vinte e quatro, atendendo a 
convocação realizada através do Edital nº 
12, de 29 de janeiro de 2024, do concurso 
público nº 02/2022, publicado no DOS nº 
1.369, de 01 de março de 2024, páginas 
07 e 08, compareceram ao Teatro Munici-
pal Mário Lago, localizado na Rua Coro-
nel Madureira, 77 no Centro, Saquarema/
RJ, os candidatos aprovados e classifi-
cados no respectivo Concurso Público, 
abaixo relacionados, para realização de 
exame admissional, avaliação médica e 
apresentação de documentos e habilita-
ções exigidas para provimento de cargo.

Saquarema, 08 de março de 2024.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO

 

HORÁRIO: 9h 
 

005 - ASSISTENTE SOCIAL - RESERVA PARA PCD 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2 71031-8 LYVIA BERNARDES SEABRA Apto 
005 - ASSISTENTE SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

10 75796-9 NILCIANE RAQUEL SANTOS DE MORAES Não compareceu à convocação  
11 68404-0 ERIKA RANGEL CARVALHO Apto 
12 64236-3 CAMILA DOS SANTOS COUTINHO SOARES Apto 
13 70029-0 JULIANA MOTTA CAMPINHO CARDOSO Apto 

019 - NUTRICIONISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

3 71730-4 MICHELLE RIBEIRO SANTOS Apto 
4 61574-9 CRISTINA LUCIA DA SILVA Apto 

020 - PROCURADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 62263-0 OTHON REBELLO COELHO GOMES Apto 
2 61011-9 PEDRO BANDEIRA DE MELO PAIVA Apto 
3 64324-6 IGOR GAGO GARCIA Apto 
4 61565-0 BEATRIZ DE ALMEIDA RIBEIRO Não compareceu à convocação  
5 75715-2 RAFAEL ARAUJO DE LIMA Apto 

021 - PSICOLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

7 70035-5 KATIA CABRAL DE OLIVEIRA Apto 
8 68895-9 DIEGO NUNES MARINHO Apto 

022 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

173 63234-1 ALEXANDRE PRADO DE ALMEIDA Apto 

174 72535-8 ELCILENE SANTA BRIGIDA DOS SANTOS Apto 

175 60579-4 LEONARDO DE LIRA ALVES Não compareceu à convocação  

176 66897-4 MONICA DE SA E SOUZA LIMA Apto 

177 58959-4 IAN GUEDES MEDEIROS Não compareceu à convocação  

178 76221-0 RODRIGO GONCALVES RODRIGUES Apto 

179 69077-5 JULIANA GOMES DA SILVA Apto 

180 77024-8 MARCELO HENRIQUE FERREIRA GOUVEIA Apto 

181 77348-4 GIRLANE DE ANDRADE SILVA Apto 

182 58777-0 EDELCO DA FONSECA AZEVEDO Solicitado Exame Complementar 

183 77188-0 CARLOS GUSTAVO DIAS MEYER Apto 

184 71911-0 ANDREIA BARROSO DE OLIVEIRA Apto 

185 63074-8 GREICK LOPES DE ALMEIDA Apto 

186 63834-0 MAMORU DE SOUZA OGURO Apto 

187 58906-3 PHILIPPE DE SOUZA RAMOS Não compareceu à convocação  

188 73257-5 RAFAEL RAMOS DOS SANTOS Apto 

189 70448-2 VERONICA JANUARIO VERLY RIBEIRO Apto 

190 57288-8 CLEO FERNANDO MARTINS MACHADO Apto 

191 75679-2 RANNIER PINHEIRO DE SOUZA Apto 

192 61636-2 QUEZIA FREIRE BARREIROS DA SILVA Não compareceu à convocação  

024 - CUIDADOR INFANTIL - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO ASSINATURA 

18 74784-0 LAYZA VITORIA BELMONTE DE SOUZA Não compareceu à convocação  

 

HORÁRIO: 9h 
 

005 - ASSISTENTE SOCIAL - RESERVA PARA PCD 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2 71031-8 LYVIA BERNARDES SEABRA Apto 
005 - ASSISTENTE SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

10 75796-9 NILCIANE RAQUEL SANTOS DE MORAES Não compareceu à convocação  
11 68404-0 ERIKA RANGEL CARVALHO Apto 
12 64236-3 CAMILA DOS SANTOS COUTINHO SOARES Apto 
13 70029-0 JULIANA MOTTA CAMPINHO CARDOSO Apto 

019 - NUTRICIONISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

3 71730-4 MICHELLE RIBEIRO SANTOS Apto 
4 61574-9 CRISTINA LUCIA DA SILVA Apto 

020 - PROCURADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 62263-0 OTHON REBELLO COELHO GOMES Apto 
2 61011-9 PEDRO BANDEIRA DE MELO PAIVA Apto 
3 64324-6 IGOR GAGO GARCIA Apto 
4 61565-0 BEATRIZ DE ALMEIDA RIBEIRO Não compareceu à convocação  
5 75715-2 RAFAEL ARAUJO DE LIMA Apto 

021 - PSICOLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

7 70035-5 KATIA CABRAL DE OLIVEIRA Apto 
8 68895-9 DIEGO NUNES MARINHO Apto 

022 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

173 63234-1 ALEXANDRE PRADO DE ALMEIDA Apto 

174 72535-8 ELCILENE SANTA BRIGIDA DOS SANTOS Apto 

175 60579-4 LEONARDO DE LIRA ALVES Não compareceu à convocação  

176 66897-4 MONICA DE SA E SOUZA LIMA Apto 

177 58959-4 IAN GUEDES MEDEIROS Não compareceu à convocação  

178 76221-0 RODRIGO GONCALVES RODRIGUES Apto 

179 69077-5 JULIANA GOMES DA SILVA Apto 

180 77024-8 MARCELO HENRIQUE FERREIRA GOUVEIA Apto 

181 77348-4 GIRLANE DE ANDRADE SILVA Apto 

182 58777-0 EDELCO DA FONSECA AZEVEDO Solicitado Exame Complementar 

183 77188-0 CARLOS GUSTAVO DIAS MEYER Apto 

184 71911-0 ANDREIA BARROSO DE OLIVEIRA Apto 

185 63074-8 GREICK LOPES DE ALMEIDA Apto 

186 63834-0 MAMORU DE SOUZA OGURO Apto 

187 58906-3 PHILIPPE DE SOUZA RAMOS Não compareceu à convocação  

188 73257-5 RAFAEL RAMOS DOS SANTOS Apto 

189 70448-2 VERONICA JANUARIO VERLY RIBEIRO Apto 

190 57288-8 CLEO FERNANDO MARTINS MACHADO Apto 

191 75679-2 RANNIER PINHEIRO DE SOUZA Apto 

192 61636-2 QUEZIA FREIRE BARREIROS DA SILVA Não compareceu à convocação  

024 - CUIDADOR INFANTIL - AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFIC

AÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO ASSINATURA 

18 74784-0 LAYZA VITORIA BELMONTE DE SOUZA Não compareceu à convocação  



   D.O.S

06

Ano VI ● Nº 1376
Terça-feira, 12 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA


		2024-03-12T11:07:05-0300




